
Anmodning om optagelse af sag: Åbenhed omkring Slagelse Kommunes 
deltagelse i Folkemødet - Enhedslisten (B) 

Sagsfremstilling 

26.   Anmodning om optagelse af sag: Åbenhed omkring Slagelse Kommunes deltagelse i 
Folkemødet - Enhedslisten (B) 

Sagsnr.: 330-2015-64120               Dok.nr.: 330-2015-437586                                          Åbent 
Kompetence: Byrådet 
  
Beslutningstema 
Byrådsmedlemmerne, Jørn Melchior Nielsen og Thomas Clausen, Enhedslisten, har den 23. august 2015 via deres 
initiativret ønsket, at Byrådet tager stilling til, om der skal være mere åbenhed omkring Slagelse Kommunes 
deltagelse i Folkemødet på Bornholm. 
  
Baggrund 
Enhedslisten foreslår mere åbenhed omkring Slagelse Kommunes deltagelse i Folkemødet på Bornholm i 2016 
efter de uklare beslutninger vedrørende Folkemødet i 2015, ikke mindst på baggrund af det igangværende forløb af 
budgetdrøftelserne, hvor de borgerlige partier leder efter besparelser og nedskæringer på budgettet for 2016 og på 
baggrund af kritikken af Camp 4200 fra Slagelse Erhvervscenter og Visit Vestsjælland, som er fremkommet i 
evalueringsrapporten, som blev fremlagt på Økonomiudvalgets møde den 17. august 2015. 
  
Enhedslisten spurgte i sin tid, hvor meget det ville komme til at koste, at Slagelse Kommune skulle deltage i 
Folkemødet 2015 på Bornholm. 
  
Borgmesteren oplyste, at det blev anslået til at koste cirka 325.000 kroner for 12 politikere og 11 administrative 
medarbejdere, når man medregnede aktiviteter på Folkemødet, transport, indkvartering, forplejning og diæter. 
  
Vi spurgte også til, hvordan sagen var kommet igennem Økonomiudvalget. 
  
I borgmesterens svar henvistes til en beslutning fra 20. oktober 2014. I sagsfremstillingen til dette 
økonomiudvalgsmøde var der et oplæg fra borgerdirektøren om en bevilling på 100.000 kroner: 
”Borgerdirektøren indstiller, 
1. at Økonomiudvalget træffer beslutning om at afsætte 100.000 kr. til deltagelse i folkemødet 2015 
2. at Økonomiudvalget drøfter inspirationsoplægget og giver den nedsatte arbejdsgruppe mandat til at arbejde 
videre med deltagelse i folkemødet 2015.” 
  
Referatet fra mødet ser således ud: ”Økonomiudvalget bemærker, at oplysningen i sagsfremstillingen omkring 
arbejdsgruppens sammensætning ikke er korrekt. Helle Blak (A) og ikke Lis Tribler (A) indgår i arbejdsgruppen.  
  
Placeringen i Sandvig drøftes i arbejdsgruppen - Økonomiudvalget ønsker at komme tættere på Allinge.” 
  
Beslutningen om bevilling til deltagelse i Folkemødet blev heller ikke taget på det forudgående møde i 
Økonomiudvalget den 29. september 2014. 
  
Til dette møde indstillede borgerdirektøren:  
”1. at Økonomiudvalget beslutter, hvorvidt Folkemødet skal bruges som markedsføring af Slagelse Kommune 
2. at Økonomiudvalget beslutter, om de vil have forelagt en skitse for markedsføring ved Folkemødet, på næste 
møde  
3. at Økonomiudvalget beslutter, hvem der repræsenterer Slagelse Kommune ved Folkemødet.” 
  
Referatet fra mødet den 29. september 2014 ser således ud: ”Økonomiudvalget besluttede at deltage. Sagen blev 



udsat med henblik på at undersøge, hvorvidt der kan samarbejdes omkring en indsats med andre lokale i et 
ambitiøst bidrag til Folkemødet frem for generel markedsføring af kommunen.” 
  
Spørgsmålet om Slagelse Kommunes deltagelse på Folkemødet i 2016 var på dagsordenen for Økonomiudvalget 
den 17. august 2015. 
  
Sagen om beslutningen om deltagelsen i Folkemødet 2015 fik følgende sagsfremstilling: ”Økonomiudvalget 
besluttede på mødet den 29. september 2014 Slagelse Kommunes deltagelse i Folkemøde 2015 som arrangør.” 
  
Denne sagsfremstilling er ikke i overensstemmelse med de to referater fra møderne i Økonomiudvalget den 29. 
september og den 20. oktober 2014. 
  
Retligt grundlag 
Byrådsmedlemmernes ret til at indbringe en sag for Byrådet følger af § 11 i styrelsesloven. 
  
Handlemuligheder 
Ingen bemærkninger. 
  
Vurdering 
Ingen bemærkninger. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Byrådsmedlemmerne Jørn Melchior Nielsen og Thomas Clausen indstiller, 
  
1.    at Byrådet evaluerer Slagelse Kommunes deltagelse i Folkemødet 2015 
2.    at Byrådet får en redegørelse for spørgsmålet om bevilling til deltagelse i Folkemødet 2015 
3.    at Byrådet pålægger administrationen og den nedsatte arbejdsgruppe at opgive at markedsføre kommunen 
under betegnelsen Camp 4200 i nogen som helst sammenhæng 
4.    at Byrådet tager stilling til deltagelse i Folkemødet 2016 efter den under punkt 1 nævnte evaluering og efter 
redegørelsen for bevilling til deltagelse i Folkemødet 2015.  
  
  

  
Beslutning i Byrådet den 31. august 2015: 
Fraværende:   
Byrådet besluttede at sende sagen til behandling i Økonomiudvalget, således at de betragtninger, der fremgår 
af sagsfremstillingen, de indgår i Økonomiudvalgets videre arbejde omkring deltagelse i Folkemødet. 


